
UCHWAŁA NR XXIV/476/04
Rady Miasta Szczecina
z dnia 26 lipca 2004 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 
szkół i placówek oświatowych, funkcjonujących na terenie Miasta Szczecina

Na podstawie art.90 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 67, poz.329, Nr 106, poz.496, z 1997 r. Nr 28, poz.153, Nr 141, poz.943, z 1998 r. 
Nr 117, poz.759, Nr 162, poz.1126, z 2000 r. Nr 12, poz.136, Nr 19, poz.239, Nr 48, poz.550, Nr 
104, poz.1104, Nr 120, poz.1268, Nr 122, poz.1320, z 2001 r. Nr 111, poz.1194, Nr 144, 
poz.1615, z 2002 r. Nr 41, poz.362, Nr 113, poz.984, Nr 141, poz.1185, Nr 200, poz.1683, 
z 2003 r. Nr 6, poz.65, Nr 128, poz.1176, Nr 137, poz.1304, Nr 203, poz.1966, z 2004 r. Nr 99, 
poz.1001) w związku z art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz.1055); Rada Miasta Szczecina uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowych, funkcjonujących na terenie Miasta Szczecina określa załącznik nr 1 do uchwały.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 2 do uchwały.
3. Wzór miesięcznej informacji o aktualnej liczbie uczniów w danym miesiącu oraz 

planowanej liczbie uczniów na kolejny miesiąc stanowi załącznik nr 3 do uchwały.
4. Wzór rocznego rozliczenia otrzymanej dotacji określa załącznik nr 4 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

§ 3. Tracą moc uchwały: Nr XXXIX/832/01 Rady Miasta Szczecina z dnia 27 kwietnia 2001 
roku w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania dotacji niepublicznym 
przedszkolom, szkołom i placówkom oraz Nr XLVII/970/01 Rady Miasta Szczecina z dnia 
17 grudnia 2001 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad 
przyznawania dotacji niepublicznym przedszkolom, szkołom i placówkom.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do dotacji należnych od 
1 września 2004 roku, z tym że przepisy rozdziału III § 6 ust. 2 załącznika Nr 1 wchodzą w życie 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2004 roku.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina

Jan Stopyra



Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXIV/476/04
Rady Miasta Szczecina
z dnia 26 lipca 2004 r.

Tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek
funkcjonujących na terenie Miasta Szczecina.

Rozdział I
Postanowienia ogólne.

§ 1. Ilekroć dalej jest mowa bez bliższego określenia o:
1)   ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty  

(Dz. U. z 1996 r. Nr 67 poz. 329 z późn. zm.),
2) przedszkolach – należy przez to rozumieć przedszkola niepubliczne, w tym z oddziałami 

integracyjnymi, integracyjne oraz przedszkola niepubliczne specjalne funkcjonujące na 
terenie Miasta Szczecina,

3) szkołach – należy przez to rozumieć szkoły niepubliczne, posiadające uprawnienia szkoły 
publicznej, wymienione w art.2 pkt.2 ustawy funkcjonujące na terenie Miasta Szczecina,

4) placówkach - należy przez to rozumieć placówki niepubliczne wymienione w art.2 pkt.3-5, 7 
i 10 ustawy funkcjonujące na terenie Miasta Szczecina,

5) typie szkoły – należy przez to rozumieć typ szkoły określony w art.9 ustawy,
6) rodzaju szkoły – należy przez to rozumieć uszczegółowienie określenia „typu” szkoły, 

ze względu na specyfikę i warunki kształcenia oraz lokalne potrzeby i uwarunkowania 
(np. szkoły dla młodzieży, dorosłych, integracyjne, specjalne, sportowe itp.),

7) uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków,
8) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów niepełnosprawnych 

oznaczonych według symboli w algorytmie podziału części oświatowej subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego na dany rok budżetowy,

9) organie prowadzącym niepubliczne przedszkole, szkołę lub placówkę - należy przez to 
rozumieć osoby prawne i fizyczne,

10) organie właściwym do udzielenia dotacji – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta 
Szczecina.

Rozdział II
Tryb postępowania o udzielenie dotacji.

§ 2. 1. Dotacji udziela się na każdego ucznia, pod warunkiem, że organ prowadzący niepubliczne 
przedszkole, szkołę lub placówkę, złoży wniosek o udzielenie dotacji  i poda organowi 
właściwemu do udzielenia dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, w formie pisemnej.
2. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera:
1) nazwę i adres przedszkola, szkoły lub placówki oświatowej,
2) nazwę i adres organu prowadzącego,
3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności oświatowej,
4) numer i datę wydania decyzji o uprawnieniach szkoły publicznej,



5) planowaną liczbę uczniów w okresie styczeń – sierpień oraz wrzesień – grudzień, 
z uwzględnieniem zmian związanych z organizacją roku,

6) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja,
7) podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego,
8) w przypadku szkół i placówek, o których mowa w § 3 ust.2 - opinię o działalności szkoły lub 

placówki wydaną przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny oraz komisję stałą Rady 
Miasta Szczecina właściwą ds. oświaty.

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 2 do uchwały.
4. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole, szkołę lub placówkę zobowiązany jest do:
1) przekazywania właściwemu ds. oświaty Wydziałowi Urzędu Miejskiego w Szczecinie

miesięcznej informacji o aktualnej liczbie uczniów (wychowanków), w terminie do 10 dnia 
każdego miesiąca według wzoru, o którym mowa w § 1 ust.3 uchwały,

2) rocznego rozliczenia otrzymanej dotacji po zakończeniu danego roku budżetowego, 
w terminie do dnia 10 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji i przekazania go 
właściwemu ds. oświaty Wydziałowi Urzędu Miejskiego w Szczecinie według wzoru, 
o którym mowa w § 1 ust.4 uchwały.

§ 3. 1. Dotację z budżetu Miasta Szczecina otrzymują niepubliczne przedszkola, szkoły 
o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art.2 pkt.2 oraz placówki, o których 
mowa w art.2 pkt. 5 i 7 ustawy.
2. Dotację z budżetu Miasta Szczecina mogą otrzymać szkoły niepubliczne nieposiadające 
uprawnień szkoły publicznej oraz placówki niepubliczne, o których mowa w art.2 pkt.3 – 4 i 10 
ustawy.
3.  Dotację przyznaje się na okres jednego roku budżetowego.
4. Dotacja przeznaczona jest na częściowe finansowanie bieżącej działalności przedszkola, 
szkoły lub placówki.
5.  Dotację przyznaje, cofa lub wstrzymuje Prezydent Miasta Szczecina.
6.  Prezydent Miasta Szczecina w terminie do dnia 30 października roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji, na podstawie złożonych wniosków, o których mowa w § 2 ust.2, ustala listę 
dotowanych przedszkoli, szkół i placówek oświatowych z uwzględnieniem planowanej liczby 
uczniów / wychowanków, w formie zarządzenia.
7. Przyznana dotacja może zostać:

1) cofnięta, w przypadku:
a) zaprzestania prowadzenia działalności przez przedszkole, szkołę lub placówkę,
b) wykorzystania dotacji na inne cele, niezgodnie z ich przeznaczeniem,
c) utraty uprawnień szkoły publicznej.

2)  wstrzymana, w przypadku niezachowania warunku, o którym mowa w § 2 ust. 4 pkt. 1.

Rozdział III
Wysokość i termin przekazywania dotacji.

§ 4. 1. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na każdego ucznia w wysokości nie 
niższej niż 75% ustalonych w budżecie miasta wydatków bieżących ponoszonych 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Szczecin w przeliczeniu na jednego 
ucznia.
2. Na niepełnosprawnego ucznia niepublicznego przedszkola przysługuje dotacja w wysokości 
nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału 



przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Szczecin 
powiększonej o 50%.

§ 5. 1. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Szczecin.
2. Dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych 
w ust.1 przysługują na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż 50% ustalonych w budżecie 
Miasta Szczecina wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu 
i rodzaju, w przeliczeniu na jednego ucznia.
3. Na niepełnosprawnego ucznia niepublicznej szkoły przysługuje dodatkowa dotacja 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Szczecin.

§ 6. 1. Placówki niepubliczne, o których mowa w art.2 pkt.5 i 7 ustawy otrzymują na każdego 
wychowanka dotację w wysokości równej średnim wydatkom bieżącym ponoszonym na jednego 
wychowanka tego samego rodzaju placówki publicznej.
2. Niepubliczne ośrodki umożliwiające realizację obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust 3 
ustawy, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 
16 ust.7, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym ze sprzężonymi 
niepełnosprawnościami otrzymują na każdego wychowanka dotację w wysokości nie niższej niż 
kwota przewidziana na jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Szczecin.

§ 7. Szkoły i placówki, o których mowa w §3 ust.2 mogą otrzymać dotacje w wysokości do 50% 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w publicznych szkołach i placówkach tego 
samego typu i rodzaju, prowadzonych przez Miasto Szczecin, nie wcześniej niż po roku swojej 
działalności.

§ 8. 1. Wysokość dotacji na jednego ucznia ustala Prezydent Miasta w formie zarządzenia 
w terminie:
1) 21 dni od daty uchwalenia przez Radę Miasta budżetu miasta na dany rok – dla dotacji 

ustalanych w oparciu o budżet miasta,
2) 21 dni od otrzymania metryczki części oświatowej subwencji ogólnej – dla dotacji ustalanych 

na podstawie części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Szczecin.
2. Łączną kwotę dotacji dla szkół i placówek niepublicznych ustala Rada Miasta w budżecie 
Miasta na dany rok budżetowy.

§ 9. Dotacje przekazywane są na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy w 12 
częściach, w terminie do 25 dnia każdego miesiąca po spełnieniu warunku, o którym mowa 
w § 2 ust.4 pkt.1.

Rozdział IV
Zasady dokumentowania i rozliczania dotacji.

§ 10. 1. Ustala się następujące zasady stwierdzania i dokumentowania stanu aktualnej liczby 
uczniów w niepublicznych przedszkolach, szkołach i placówkach:
1) za „datę początkową” uczęszczania ucznia do przedszkola, szkoły lub placówki uznaje się:



a) dzień 1 września, gdy uczeń podejmuje naukę lub uczestniczy w zajęciach w przedszkolu lub 
placówce – z początkiem roku szkolnego,

b) pierwszy dzień danego miesiąca, gdy uczeń podejmuje naukę lub uczestniczy w zajęciach 
w przedszkolu lub placówce – w trakcie roku szkolnego,

2) za „datę końcową” uczęszczania ucznia do przedszkola, szkoły lub placówki uznaje się:
a) dzień 31 sierpnia, gdy uczeń uzyskuje promocję do wyższej klasy lub kończy naukę, a dla 

wychowanków od początku do końca każdego roku szkolnego,
b) ostatni dzień miesiąca, w którym następuje skreślenie ucznia z listy uczniów,
2. W przypadku, w którym „data początkowa” lub „data końcowa” przypada w sobotę lub 
w dzień świąteczny, w którym nie odbywają się planowane zajęcia, za datę początkową lub 
końcową uznaje się pierwszy dzień roboczy następujący po sobocie lub dniu świątecznym.
3. „Data początkowa” i „data końcowa” winny być zgodne z datą w dzienniku lekcyjnym i datą 
w księdze uczniów.
4. W przypadku nieuczestniczenia uczniów w zajęciach w przedszkolu niepublicznym w okresie 
przerwy wakacyjnej tj. w miesiącach lipiec – sierpień, dla ustalenia dotacji przyjmuje się średnią 
ilość uczniów z pierwszego półrocza danego roku kalendarzowego.

§ 11. 1. Dotacja obliczana jest w każdym miesiącu w oparciu o informację o aktualnej liczbie 
uczniów, składaną przez organ otrzymujący dotację, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, na 
druku stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały.
2. Przekazywana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy, a jej rozliczenie 
następuje w kolejnym miesiącu.
3. Roczne rozliczenie dotacji następuje w terminie do 10 dnia stycznia roku następnego po roku 
udzielenia dotacji, na druku stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały.
4. Organ właściwy do udzielenia dotacji, działający poprzez właściwy ds. oświaty Wydział 
Urzędu Miejskiego w Szczecinie uprawniony jest do kontrolowania zgodności ze stanem 
faktycznym liczby uczniów zgłoszonych i wykazywanych w miesięcznych informacjach 
o aktualnej liczbie uczniów przez organ prowadzący niepubliczne przedszkole, szkołę lub 
placówkę.

§ 12. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie, o którym mowa w § 11 ust.4 
nienależnie pobrane dotacje podlegają zwrotowi wraz z należnymi odsetkami w terminie 14 dni 
od wezwania do ich zwrotu.



Załącznik nr 2
do uchwały Nr XXIV/476/04
Rady Miasta Szczecina
z dnia 26 lipca 2004 r.

Termin składania – do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji

..................................................... ..........................................
(pieczątka szkoły/placówki) (miejscowość i data)

Wniosek o udzielenie dotacji na rok ....................

1. Nazwa i adres szkoły / placówki
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
2. Nazwa i adres osoby prowadzącej szkołę / placówkę
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności oświatowej 
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
4. Numer i data wydania decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
5. Planowana liczba uczniów / wychowanków w .................... roku, według załącznika do 
wniosku.

6. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
7. Osoba prowadząca zobowiązuje się do składania miesięcznych informacji o aktualnej liczbie 

uczniów / wychowanków oraz rocznego rozliczenia otrzymanej dotacji, zgodnie z § 2 ust.4 

załącznika nr 1 do uchwały.

...............................................................

(podpis osoby prowadzącej)



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XXIV/476/04
Rady Miasta Szczecina
z dnia 26 lipca 2004 r.

.............................................. ..............................................
(pieczątka szkoły / placówki) (miejscowość i data)

Miesięczna informacja o aktualnej liczbie uczniów

Termin składania - do 10 dnia każdego miesiąca
w właściwym ds. oświaty Wydziale UM

Liczba uczniów
faktyczna za m-c ......................... planowana na m-c .........................

niepełnosprawni (wymienić) niepełnosprawni (wymienić)

I. Szkoły i placówki dla dzieci i młodzieży

1.1. Typ szkoły ............................
 - nazwa zawodu....................
 - profil kształcenia................
 - system kształcenia:
   -- dzienne
   -- wieczorowe
   -- zaoczne

1.2. Przedszkole
w tym:
 - uczniowie z terenu Miasta
 - uczniowie z gmin ościennych
   (wymienić jakich?)

1.3. Placówki

Razem szkoły i placówki 
dla dzieci i młodzieży

II. Szkoły i placówki dla dorosłych

2.1. Typ szkoły.............................
 - nazwa zawodu.....................
 - profil kształcenia................
 - system kształcenia:
   -- dzienne
   -- wieczorowe
   -- zaoczne

2.2. Placówki

Razem szkoły i placówki 
dla dorosłych

Ogółem szkoły i placówki 

..............................................
(podpis organu prowadzącego)

ogółem, w tym ogółem, w tym

Lp. Wyszczególnienie



Załącznik nr 4
do uchwały NrXXIV/476/04
Rady Miasta Szczecina
z dnia 26 lipca 2004 r.

.............................................. ..............................................
(pieczątka szkoły / placówki) (miejscowość i data)

Roczne rozliczenie otrzymanej w ................ roku dotacji

Termin składania - do dnia 10 stycznia
roku następnego po roku udzielenia dotacji
w właściwym ds. oświaty Wydziale UM

Roczne rozliczenie dotacji za ............... rok
Liczba uczniów narastająco Wysokość dotacji Przeznaczenie dotacji

niepełnosprawni (wymienić)

I. Szkoły i placówki dla dzieci i młodzieży

1.1. Typ szkoły ............................
 - nazwa zawodu....................
 - profil kształcenia................
 - system kształcenia:
   -- dzienne
   -- wieczorowe
   -- zaoczne

1.2. Przedszkole
w tym:
 - uczniowie z terenu Miasta
 - uczniowie z gmin ościennych
   (wymienić jakich?)

1.3. Placówki

Razem szkoły i placówki 
dla dzieci i młodzieży

II. Szkoły i placówki dla dorosłych

2.1. Typ szkoły.............................
 - nazwa zawodu.....................
 - profil kształcenia................
 - system kształcenia:
   -- dzienne
   -- wieczorowe
   -- zaoczne

2.2. Placówki

Razem szkoły i placówki 
dla dorosłych

Ogółem szkoły i placówki 

..............................................
(podpis organu prowadzącego)

ogółem, w tymrozliczenie dotacji 
za rok poprzedni

wynagrodzenia 
osobowe wraz z 

pochodnymi
pozostałe 
wydatki

ogółem, w tym ogółem, w tym

Lp. Wyszczególnienie


	Na podstawie art.90 ust.4 ustawy z dnia 7 wrzeœnia 1991 r. o systemie oœwiaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz.329, Nr 106, poz.496, z 1997 r. Nr 28, poz.153, Nr 141, poz.943, z 1998 r. Nr 117, poz.759, Nr 162, poz.1126, z 2000 r. Nr 12, poz.136, Nr 19, poz.239, Nr 48, poz.550, Nr 104, poz.1104, Nr 120, poz.1268, Nr 122, poz.1320, z 2001 r. Nr 111, poz.1194, Nr 144, poz.1615, z 2002 r. Nr 41, poz.362, Nr 113, poz.984, Nr 141, poz.1185, Nr 200, poz.1683, z 2003 r. Nr 6, poz.65, Nr 128, poz.1176, Nr 137, poz.1304, Nr 203, poz.1966, z 2004 r. Nr 99, poz.1001) w zwi¹zku z art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055); Rada Miasta Szczecina uchwala, co nastêpuje:
	Tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkó³ i placówek
	Tryb postêpowania o udzielenie dotacji.
	Wysokoœæ i termin przekazywania dotacji.
	Zasady dokumentowania i rozliczania dotacji.


